
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11029
 Del: 10/12/2013
 Esecutivo da: 10/12/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
NEXUS TECHNOLOGIES S.r.l. - Rinnovo contratti di assistenza e manutenzione del sistema di 
rilevazione presenze e del sistema di gestione delle sedute del Consiglio Comunale e del servizio di 
outsourcing del server per gli eventi multimediali del Comune di Firenze - Anno 2014 - CIG: 
Z290C976E2

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Presto  atto che  si  rende  necessario  rinnovare  anche  per  l’anno  2014  i  contratti  relativi  ai  servizi  di 
manutenzione del sistema di gestione delle sedute del Consiglio Comunale installato presso la sala ‘200 in  
Palazzo Vecchio; la manutenzione del sistema di rilevazione delle presenze installato presso la Direzione 
Sistemi Informativi e la manutenzione del servizio di outsourcing del server eventi multimediali del Comune 
di Firenze; 

Verificata la  suddetta  necessità  è  stato  richiesto  alla  Società  Nexus  Technologies  S.r.l.,  fornitrice  dei  
software suddetti e titolare esclusiva della piattaforma, di presentare un preventivo in merito;

Viste  le  offerte  presentate  dalla  ditta  Nexus Technologies  S.r.l.,  nn.  233,  234 e  235 del  20/11/2013 ed 
allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ed ammontanti ad € 1.800,00 + IVA 
22% per la manutenzione del sistema di rilevazione presenze, € 1.800,00 + IVA 22% per la manutenzione 
della gestione delle sedute del Consiglio Comunale e ad € 6.000,00 + IVA 22% per la manutenzione del 
servizio di  outsourcing del  server  eventi  multimediali,  per  complessivi  €  9.600,00 + IVA 22%, ritenuti 
congrui;

Ritenuto pertanto opportuno richiedere, per i motivi suesposti, alla Nexus Technologies S.r.l., il rinnovo dei  
servizi di assistenza e manutenzione in oggetto;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11029



Dato  atto che  gli  allegati  parte  integrante  alla  presente  determinazione  sono  conformi  agli  originali  
depositati presso questa Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- L’art. 57 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di affidare alla Nexus Technologies S.r.l. (codice beneficiario 17653) i seguenti servizi:
- il  servizio di  manutenzione del  sistema di  gestione delle sedute del  Consiglio Comunale  per un  

importo pari ad € 2.196,00 IVA compresa,
- il  servizio di  manutenzione del  sistema di  rilevazione delle presenze in uso presso la Direzione  

Risorse Tecnologiche per un importo pari ad € 2.196,00 IVA compresa,
- la manutenzione del  servizio di  outsourcing del  server degli  eventi  multimediali  del  Comune di  

Firenze per un importo pari ad € 7.320,00 IVA compresa;

2) di dare atto che la somma complessiva da impegnare a favore della Nexus Technologies S.r.l. per i  
servizi di cui al punto 1) ammonta ad € 11.712,00 IVA compresa;

3) di  dare  atto  che i  servizi  suddetti  devono avere  decorrenza dal  1/01/2014 al  fine  di  non creare  
interruzione nei servizi;

4) di dare atto che le condizioni  della fornitura sono meglio precisate nelle offerte presentate dalla 
società stessa, allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

5) di impegnare la somma complessiva di € 11.712,00 IVA al 22% compresa con imputazione sul Cap. 
23710 – Bilancio Ordinario 2014 – obiettivo di razionalizzazione – CIG: Z290C976E2.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTE NEXUS TECHNOLOGIES

Firenze, lì 10/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23710 0 14/000776 00 11712

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11029



Firenze, lì 10/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11029


